
 

Prot. n. 0007473/A22a      Castellana Grotte, 14/11/2016 

 

 Al D.S.G.A. 

 ALBO 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso prot. n. 
AOODGEFID\9035 del 13/07/2015 - Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-98 “Tutti in rete” 
– Aggiudicazione affidamento diretto ex art. 36 D.Lvo 50/2016 per acquisto n. 2 router adsl 
per i plessi di Scuola dell’Infanzia. 

- CUP: E26J16000000007 - CIG: Z091BB5896 

Il Dirigente Scolastico  

  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione de 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il  D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre
 2010, n. 207);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";  

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi
 strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 

  

 
 
 
 
 

 
 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                                                                       
Via Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA)                                                                                                

Tel./Fax 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720                                                                                              
e-mail: baic82700q@istruzione.it    PEC: baic82700q@pec.istruzione.it    Sito internet: www.icangiullidebellis.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

 
 

 

 

 

mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.gov.it/


competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Eu;  

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID\9035 del 13/07/2015 “Realizzazione, 
ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 11/11/2015 con la quale è stato 
approvato il POF per l’a.s. 2015/2016; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, approvato con Determina del Commissario Straordinario 
n. 8 del 10/10/2012, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia;  

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID-1713 del 15/01/2016, con la quale è stato 
approvato l’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.8.1.A2 del PON - 
Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1768 del 20/01/2016, con la quale è stato 
autorizzato a favore di questa Istituzione Scolastica il progetto 10.8.1.A2-
FESRPON-PU-2015-98 “Tutti in rete”, per un importo complessivo di € 7.500,00; 

VISTA  la   delibera   del Consiglio di Istituto n. 31 del 20/01/2016 di approvazione del 

Programma   Annuale dell’Esercizio Finanziario 2016;  

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 0000551/A22a del 26/01/2016, con il quale 

è stato inserito nel Programma Annuale E.F. 2016 il progetto P56 - 10.8.1.A2-

FESRPON-PU-2015-98 “Tutti in rete”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 30/06/2015, con la quale si è stabilito di 

elevare il limite di spesa di cui all’art. 34, c. 1 del D.I. n. 44/2001, ad € 5.000,00 

(cinquemila/00) IVA esclusa; 

VISTA la progettazione del PON in oggetto; 

CONSIDERATO che occorre completare la fornitura già effettata mediante adesione alla 

Convenzione Consip Reti Locali 5, mediante l’acquisto di n. 2 router adsl da installare 

presso i plessi di scuola dell’infanzia, per l’utilizzo del registro elettronico, in attesa 

dell’attivazione della linea ADSL nei suddetti edifici; 

VISTE le economie realizzate sull’intero progetto per un importo complessivo Iva inclusa di € 

267,12; 

CONSULTATE le convenzioni Consip che ad oggi non offrono i beni in parola e per le quantità 

richieste e nei tempi di consegni urgenti di completamento del progetto; 

VISTO l’Albo dei fornitori di questa Scuola per l’anno 2016; 

EFFETTUATA  una ricerca di mercato, mediante richiesta di preventivo urgente a tre ditte 

specializzate nella fornitura in oggetto inserite nell’albo fornitori di questa scuola per 

l’anno 2016 (giusta nota prot. n. 0006907/A22a del 24/10/2016); 

CONSIDERATO che l’unica offerta presentata è stata quella della “Mimmo Dormio srl – Help 

Computer” corrente in Monopoli (Ba), acclarata al prot. n. 6962/A22a del 

26/10/2016; 
 

 

DISPONE 
 

di provvedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lvo 50/2016 e dell’art. 34 del 
D.I. 44/2001, della fornitura di n. 2 (due) ROUTER ADSL “TP-LINK ARCHER D2 WIRELESS 
DUAL BAND AC750”, per il completamento del PON 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-98 “Tutti 
in rete”, alla “Mimmo Dormio srl – Help Computer” corrente in Monopoli (Ba), al prezzo 
complessivo di € 138,00 + IVA (Prezzo iva inclusa € 168,36), con imputazione al Progetto P56 
“10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-98 Tutti in rete” del Programma Annuale e.f. 2016. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Ermelinda Rita FASANO 
   

   


		2016-11-14T09:32:02+0000
	ERMELINDA RITA FASANO




